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Hei, alle sammen! 
 
Dette nyhetsbrevet sendes til SiNs medlemsorganisasjoner og andre kontaktpersoner på ulike 
universiteter og høyskoler. Dersom du ikke ønsker å motta informasjon fra SiN i fremtiden 
kan du gi tilbakemelding på e-post til ljh@hivolda.no .  
 
Det er en stund siden siste nyhetsbrev. Dette skyldes at vi har valgt nytt styre og at det har tatt 
litt tid å komme skikkelig i gang. Nettsidene våre er av samme grunn ikke oppdatert på en 
stund, men dette vil skje snarest mulig. Siden siste brev har SiN avholdt årsmøte på Ås. 
Årsmøtet ble kombinert med en konferanse dagen før der vi blant annet diskuterte oss frem til 
hovedsatsingsområder for det dette året. De sakene som medlemsorganisasjonene viste seg å 
være mest opptatt av var (i ikke prioritert rekkefølge): lønns- og arbeidsforhold, bedre 
veiledning, samt arbeidssituasjon etter fullført doktorgrad. Dette vil ligge til grunn for våre 
hovedaktiviteter dette året. På årsmøtet ble det tatt opp to nye medlemsorganisasjoner: 
Stipenditatane- organisasjonen for stipendiatar i Volda og DSS, Doctoral Student Society ved 
BI.  
 
Dette innebærer at følgende lokale doktorgradsorganisasjoner er medlemmer av SiN: 
 
DION (NTNU)  http://www.dion.ntnu.no 
DIOV  (NVH)   http://home.no/diov 
SIFUB (UiB)   http://www.uib.no/sifub 
UiO-Doc (UiO)  http://foreninger.uio.no/sfio 
StiTø  (UiTø)   http://www.student.uit.no/stito/ 
FODOS (NLH)  http://www.nlh.no/ 
Stipendiatane:   http://www.hivolda.no/index.php?ID=11919 
(Høgskulen i Volda) 
DSS (BI)   http://www.bi.no/ 
 
Årsmøtet valgte deretter følgende styre som ble konstituert ved styremøte i Oslo 28.februar:    
 
Lars J. Halvorsen, Stipendiatane  (leder)     ljh@hivolda.no                           
Kurt Aasly, DION    (nestleder)    kurt.aasly@geo.ntnu.no 
Shuo-Wang Qiao, UiODoc   (økonomiansvarlig)   s.w.qiao@labmed.uio.no 
Jon E. Lervik, DSS    (webansvarlig)  jon.e.lervik@bi.no 
 
Vararepresentanter 
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Wim lekens   (SIFUB) 
Ingunn Lysø   (DION) 
Ole Gunnar Støen (FODOS) 

Det nye styret vil etter beste evne forsøke å følge opp det gode arbeidet til sine forløpere. 

Aktiviteter fremover 
 
Seminar mandag 26. april i Norges Forskningsråd 
NIFU har nylig publisert en ny rapport om det norske forsknings- og innovasjonssystemet, og 
er som såden et viktig i innspill mot ny forskningsmelding fra departementet som skal komme 
i 2005. Det arrangeres åpent seminar 26. april 1200-1545, hvor bl.a. Christian Hambro fra 
NFR og Ådne Cappelen fra SSB deltar. Påmelding innen 16. april til Inger-Lise Aarøe 
(ilaa@nfr.no / 2203 7162). Rapporten kan også bestilles fra henne, eller hentes fra NFRs 
hjemmesider.  
 

Styrets aktiviteter siden 1.februar 
 
Høringsuttalelese om godkjenning av utenlandsk doktorgrad  
NOKUT; Norsk Organ for Kvalitet i Utdanningen inviterte SiN til å uttale seg om kriteriene 
for godkjenning av utenlandsk doktorgrad. Styret sendte ut høringsskrivet for kommentarer 
fra medlemsorganisasjonene. Tilbakemeldingen fra medlemsorganisasjonene var sparsom.  
 
Fagseminar om Kvalitetsreformen arrangert av UFD 12. februar 
Shuo-Wang representerte SiN på dette seminaret. Hovedtema for møtet var erfaringer etter ½ 
år med Kvalitetsreformen. Det var mange deltagere på møtet som uttrykte 
misnøye/bekymring over at de faste vitenskapelige personalet bruker mere tid på undervisning 
og dermed mindre tid på forskning som følge av reformen. Shuo-Wang poengterte da en god 
løsning på dette problemet vil være å engasjere enda flere stipendiater i 4 årlige stillinger med 
undervisningsplikt. De fleste fremmøtte, inkludert Clemet og Haugstad syntes det var en god 
idé, så får vi se om det skjer noe konkret. 
 
Styremøte 28. februar 
På styremøtet ble det nye styret konstituert. Vi fordelte rollene som vist over. Foruten 
arrangementet av to seminarer i løpet av 2004, ble det vedtatt å sette i gang to arbeidsgrupper 
dette året. Arbeidsgruppene vil bestå av stipendiater lokalt som er opptatt av de konkrete 
temaene samt medlemmer i styret. Styret oppfordrer organisasjonene for øvrig til å engasjere 
seg i likestillingssaken og vil støtte opprettelse av en arbeidsgruppe for dette hvis det er 
ønskelig. 
• Arbeidsgruppe 1 tar sikte på å lage et opplegge for årlig gjennomføring av 

arbeidsmiljøundersøkelser på nasjonalt nivå.  
• Arbeidsgruppe 2 tar sikte på å lage en oppstartsperm. Dette vil være en samling av nyttig 

informasjon som skal distribueres til nye stipendiater i det de begynner i stillingene sine.  

Lars deltok på styremøte i SiFUB                 
Styret oppfatter det som essensielt å følge opp medlemsorganisasjonene i den grad det er 
mulig. SiFUB hadde viktige innspill i forhold til likestillingssaken og kunne fortelle om 
lokale problemer som manglende driftsmidler, dårlige kontorfasiliteter for enkelte og 

mailto:ilaa@nfr.no


sviktende rutiner for arbeidssikkerhet på feltarbeid. Styret er svært interessert i å få innspill fra 
stipendiater om lignende problemer. SiFUB ønsket å bidra til begge arbeidsgruppene.  

Møte i Eurodoc 22.–24 mars 2003 
Shuo-Wang og Lars deltok på konferanse og årsmøte i den europeiske stipendiatforeningen 
Eurodoc 22.–24. mars i Athen. Til sammen nesten 100 representanter fra 21 europeiske 
nasjoner deltok. Eurodoc er en paraplyorganisasjon for europeiske organisasjoner tilsvarende 
SiN, og jobber for doktorgradskandidaters og post.docs interesser. Det er nå 17 nasjonale 
organisasjoner som er medlem i Eurodoc. Vi fikk nyttige erfaringer og stiftet gode kontakter 
med stipendiater fra andre land, og SiN er blant annet involvert i arrangementet av et 
eventuelt seminar med representanter for stipendiatene fra de nordiske og de baltiske landene.  
 

Penger fra UFD                                                     
Det avgått styret sendte inn en søknad til UFD om støtte til å arrangere to seminarer etter at 
UFD avslo vår første søknad om generelle driftsmidler til SiN. 29. mars fikk SiN et positivt 
svar på denne søknaden som innebærer 50 000 kroner i støttet til en seminarrekke. Styret vil 
diskutere på sitt neste styremøte 14.april hvordan dette skal gjennomføres.  

Nasjonal Arbeidsmiljøundersøkelse for stipendiater 
SiN har tatt et initiativ for å kartlegge stipendiaters arbeidssituasjon, læringsmiljø og 
veiledningssituasjon. Dette er det behov for, både på nasjonalt nivå for å evaluere 
forskningspolitikken. Flere stipendiater og god gjennomstrømming er viktige 
satsningsområder i norsk forskningspolitikk. Dette er også viktig for å forbedre stipendiaters 
arbeidssituasjon gjennom forbedringsarbeid på det enkelte lærested. Enkelte læresteder har 
kommet langt med dette, og vi ønsker å bygge videre på dette for å få til et felles nasjonalt 
system for kartlegging. Vi har vært i kontakt med Universitets- og Høyskolerådet (UHR) og 
NIFU, som begge er positive til initiativet. Vi vil også arbeide for å få gjennomslag for dette 
hos Forskningsrådet og departementet. Vi vil gjerne ha innspill fra lokale organisasjoner på 
hvor skoen trykker, og hva ulike skoler allerede har gjort i denne sammenhengen. Lars og Jon 
Erland arbeider med denne saken, ta kontakt om dere har innspill.  
 
Oppfordring fra styret 
Ta gjerne kontakt med styret og fortell hva dere jobber med, hva dere ønsker av oss enten 
dere er ”gamle” eller kommende medlemmer! 
 
Vennlig hilsen SiN-styret 
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